a habeat: in D corretto su habeant b teneatur: così C, in sopralinea; 
teneantur in D.

Im pegno del cittadino genovese a non partecipare ad operazioni di 
falsificazione della moneta genovese, a denunciarne l ’esistenza, a concor
rere alla loro repressione e infine a distruggere la moneta falsa d i cui 
potrebbe essere venuto in possesso.

< 1 1 3 9 , febbraio 2, Genova>
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C o p i a  semplice [C],  Vetustior, c. 5r. ,  dal registro del XII secolo; c o p i a  
semplice [D ], Settimo, c. 5 r., da C; c o p i a  semplice [E ], Liber A, c. 5 r., da D.

Nel margine esterno di D la seguente annotazione di Iacopo Doria: « Infra 
in via, L i ia » .

Per la datazione v. n. 25.

E d i z i o n e :  Antichi documenti, p. 182; G a n d o l f i , p. 244; Liber iurium, 
I, n. 60; Codice diplomatico, I, n. 97.

Sacramentum de moneta Ian(uensi).

[Ab ista di]e in antea ego non f[alsabo monetam Ianuensem] neque 
falsare [faciam neque consiliabor ut falsetur neque consenciam eam fal
sam] et si in veritate [sciero quod ulla persona] in supradictis factis 
monete Ianuensis off[endat, ego publice consulibus comunis Ianue di
cant3. Si autem consules Ianue tunc] non fuerint, [publice super popu
lum dicam in ecclesia Sancti Laurentii aut in ecclesia Sancte Marie de 
Castro vel ecclesieb Sancti Syri]. E t si con[sules voluerint inde adimple
re vindictam que per consulatum Ianue ordinata est vel fuerit, illi] vin- 
dicte contrarius [non ero, set per] bonam [fidem adiuvabo] ipsos [con
sules eam faceret0 et adimplere, quod si con]sules Ianue non fuerint et 
[ullus] homo Ianuensis de facienda [predicta vindicta antea rationabi
liter ire voluerit, ei inde contrarius] non ero, set eum bona fide adiuvabo 
[eam vindictam facere et adimplere]. Si autem consules [aut ullus alius] 
homo Ianuensis fecerint [vindi]ctam de illo [qui in ea mon]eta offen
derit [et in aliquo tempore consuli illi vel alicui alteri homini] Ianuensi 
qui vindictam illam [fecerit guerra] inde apparuerit [vel assaltus factus 
fuerit, cum persona mea et] familia mea, cum turribus [et domibus meis] 
et cum peccunia mea [adiuvabo eum usque ad finem illius guerre bona] 
fide. Monetam vero Ianuensem [firmam ten]ebo, et de eo mo[dulo] in 
quo [consules lanuen(sium) de comuni et de placitis] eam statuerint, 
non eam spernam. Si [autem de ea]dem moneta [denarios habuero quos 
cognoscam esse falsos, eos sic] obtruncabo quod amplius pro denariis [non 
current] et si homines [de] foris [ex eadem moneta denarios Ianuam 
dux]erint quos sci[am esse] falsos, [quam cicius potero con]sulibus de 
c[omuni dicam]. Hec [omnia adimplebo et observabo bona] fide, sine 
fraude et malo ingenio.